
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО 
(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного) 

 

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ 

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

СОЬЛЖА-ГIАЛИН «АЙДАМИРОВ Р.А. Ц1АРАХ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ШКОЛА №39» 

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Айдамиров Р.А. ц1арах ЙЙШ №39») 

ПРИКАЗ 

от 12.09.2025 г.              № 359 

г.Грозный 

 

Об утверждении графика 

контрольных мероприятий в системе оценки достижения  

планируемых результатов  

по основным общеобразовательным программам  

в МБОУ «СОШ №39 им.Айдамирова Р.А.» 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 года 

№273-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2024 г. № 

556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил 

проведения мероприятий по оценке качества образования», приказами Министерства 

просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования» (с 

изменениями и дополнениями), Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования» (с изменениями и дополнениями), Министерства образования и 

науки РФ от 17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования» (с изменениями и 

дополнениями), Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 г.  № 

115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»,  

Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. № 372 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования» (с изменениями и 

дополнениями),  Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. № 370 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования» (с 

изменениями и дополнениями),  Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023 г. № 371 

«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего 

образования» (с изменениями и дополнениями),  письмом Министерства просвещения РФ 



от 13 января 2023 г. N 03-49 «О направлении методических рекомендаций»; 

методическими рекомендациями: письмом Минобрануки ЧР от 12.09.2025 №1749/07-43 

«О направлении  методических рекомендаций по обеспечению единства подходов в 

системе оценки достижения планируемых результатов обучающихся образовательных 

организаций ЧР, реализующих общеобразовательные программы», в целях системного 

контроля образовательных результатов обучающихся, обеспечения равномерного 

распределения нагрузки на обучающихся, недопущения дублирования оценочных 

процедур,  координации работы учителей-предметников и администрации МБОУ «СОШ 

№39 им.Айдамирова Р.А.» г.Грозного, обеспечения открытости информации о 

проведении контрольных и диагностических мероприятий,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 года график проведения оценочных 

мероприятий в 2025-2026 учебном году в МБОУ «СОШ №39 им.Айдамирова Р.А.» 

г.Грозного. (Приложение №1). 

2.Назначить ответственными за проведение оценочных мероприятий: 

зам.директора по УР Исраилову Н.А. в 1-4-х кл.; зам.директора по УР Цамаеву З.С. в 5-8-

х кл.; зам.директора по качеству образования Несиеву З.О. в 9-11-х классах. 

3.Назначить техническим специалистом зам.директора по ИКТ Талхигову Х.Х. 

4.Талхиговой Х.Х., зам. директора по ИКТ, разместить график проведения 

оценочных мероприятий на школьном сайте не позднее 25.09.2025 года. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                       Е.М. Джабаева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

____________З.О.Несиева                                                 ____________З.С.Цамаева 

____________Н.А.Исраилова                                            ____________Х.Х.Талхигова 

 



 

Приложение1 
   

                                                                                                                                                        к приказу от 12.09.2025 №359   

График оценочных мероприятий в 2025-2026 учебном году в МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 39 им.Айдамирова Р.А." 

                                       
период проведения 

оценочной процедуры сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май итого 

учебный предмет 

к

л
а

с

с 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

О
О

 

в
се

го
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

р
ег

и
о
н

ал
ьн

ы
е 

О
О

 

в
се

го
 

  

Начальное общее образование 

1 класс 

Русский язык 1      1  1                          1  1 2 

Литературное чтение 1                                      
Родной язык 

(чеченский) 1                                      

Литературное чтение 

на родном 

(чеченском) языке 1                                      

Математика 1                                  1  1 1 

Окружающий мир 1                                      
Изобразительное 

искусство 1                                      

Музыка 1                                      

Труд (технология) 1                                      
Физическая культура 

 1                                      

2 класс 

Русский язык 2                                  1  1 1 

Литературное чтение 2                                      

Родной язык 
(чеченский) 2                                      

Литературное чтение 

на родном 

(чеченском) языке 2                                      

Иностранный язык 

(англ) 2                                      



Математика 2                                  1  1 1 

Окружающий мир 2                                      

Изобразительное 

искусство 2                                      

Музыка 2                                      

Труд (технология) 2                                      

Физическая культура 2                                      

3 класс 

Русский язык 3                                  1  1 1 

Литературное чтение 3                                      

Родной язык 

(чеченский) 3                                      

Литературное чтение 

на родном 

(чеченском) языке 3                                      

Иностранный язык 

(англ) 3                                      

Математика 3                                  1  1 1 

Окружающий мир 3                                      

Изобразительное 

искусство 3                                      

Музыка 3                                      

Труд (технология) 3                                      

Физическая культура 3                                      

4 класс 

Русский язык 4                             1   1     1 

Литературное чтение 4                             1   1     1 

Родной язык 
(чеченский) 4                                      

Литературное чтение 

на родном 

(чеченском) языке 4                                      

Иностранный язык 

(англ) 4                             1   1     1 

Математика 4                             1   1     1 

Окружающий мир 4                             1   1     1 

ОРКСиЭ 4                                      

Изобразительное 

искусство 4                                      

Музыка 4                                      



Труд (технология) 4                                      

Физическая культура 4                                      

Основное общее образование 

5 класс 

Русский язык 5                             1   1     1 

Литература 5                             1   1     1 

Родной (чеченский) 

язык 5                                      

Родная (чеченская) 

литература 5                                      

Иностранный язык 

(англ.) 5                                      

Математика 5                             1   1     1 

История  5                             1   1     1 

География 5                             1   1     1 

Биология 5                             1   1     1 

Музыка 5                                      

Изобразительное 

искусство 5                                      

Труд (технология)  5                                      

Физическая культура 5                                      

6 класс 

Русский язык 6                                 1   1 1 

Литература 6                                 1   1 1 

Родной (чеченский) 

язык 6                                      

Родная (чеченская) 
литература 6                                      

Иностранный язык 

(англ.) 6                                      

Математика 6                                 1   1 1 

История  6                                 1   1 1 

География 6                                 1   1 1 

Биология 6                                 1   1 1 

Музыка 6                                 1   1 1 

Изобразительное 

искусство 6                                      

Труд (технология)  6                                      

Физическая культура 6                                      



7 класс 

Русский язык 7                             1   1     1 

Литература 7                             1   1     1 

Родной (чеченский) 

язык 7                                      

Родная (чеченская) 
литература 7                                      

Иностранный язык 

(англ.) 7                             1   1     1 

Алгебра 7                             1   1     1 

Геометрия 7                                      

Вероятность и 

статистика 7                                      

Информатика 7                             1   1     1 

История  7                             1   1     1 

География 7                             1   1     1 

Биология 7                             1   1     1 

Физика 7                             1   1     1 

Музыка 7                                      

Изобразительное 

искусство 7                                      

Труд (технология) 7                                      

Физическая культура 7                                      

8 класс 

Русский язык 8                                 1   1 1 

Литература 8                                 1   1 1 

Родной (чеченский) 

язык 8                                      

Родная (чеченская) 
литература 8                                      

Иностранный язык 

(англ.) 8                                 1   1 1 

Алгебра 8                                 1   1 1 

Геометрия 8                                      

Вероятность и 

статистика 8                                      

Информатика 8                                 1   1 1 

История  8                                 1   1 1 

Обществознание 8                                 1   1 1 



География 8                                 1   1 1 

Биология 8                                 1   1 1 

Физика 8                                 1   1 1 

Химия 8                                 1   1 1 

Физическая культура 8                                      

Труд (технология) 8                                      

Музыка 8                                      

Основы безопасности 
и защиты Родины) 8                                      

9 класс 

Русский язык 9  1  1          1  1                 1   1 3 

Литература 9                                 1   1 1 

Родной (чеченский) 

язык 9                                 1   1 1 

Родная (чеченская) 

литература 9                                      

Иностранный язык 

(англ.) 9                                 1   1 1 

Алгебра 9  1  1          1  1                 1   1 3 

Геометрия 9  1  1          1  1                 1   1 3 

Вероятность и 

статистика 9  1  1          1  1                 1   1 3 

Информатика 9                                 1   1 1 

История  9                                 1   1 1 

Обществознание 9                                 1   1 1 

География 9                                 1   1 1 

Биология 9                                 1   1 1 

Физика 9                                 1   1 1 

Химия 9                                 1   1 1 

Физическая 

культура 9                                      

Труд (технология)                                       

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 9                                      

Введение в 

новейшую историю 9                                      

10класс 

Русский язык 
10 

                            1   1     1 



Литература 
10 

                            1   1     1 

Родной (чеченский) 

язык 

10 
                                     

Родная (чеченская) 

литература 

10 
                                     

Иностранный язык 

(англ.) 

10 
                                     

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

10 

                            1   1     1 

Геометрия 
10 

                                     

Вероятность и 

статистика 

10 

                                     

Информатика 
10 

                            1   1     1 

География 
10 

                            1   1     1 

История 
10 

                            1   1     1 

Физическая 

культура 

10 
                                     

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

10 

                                     

Обществознание 
10 

                            1   1     1 

Физика 
10 

                            1   1     1 

Химия 
10 

                            1   1     1 

Биология 
10 

                                     

Индивидуальный 

учебный проект 

10 
                                     

Довузовская 

подготовка по 

химии 

 

                                     

11класс 

Русский язык 
11 

                                1   1 1 

Литература 
11 

                                1   1 1 

Родной (чеченский) 

язык 

11 
                                     

Родная (чеченская) 

литература 

11 
                                     



Иностранный язык 

(англ.) 

11 
                                     

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

11 

                                1   1 1 

Геометрия  
 

                                     

Вероятность и 

статистика 

 

                                     

Информатика 
11 

                                1   1 1 

География 
11 

                                1   1 1 

История 
11 

                                1   1 1 

Физическая 

культура 

11 
                                     

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

11 

                                     

Обществознание 
11 

                                1   1 1 

Физика 
11 

                                1   1 1 

Химия 
11 

                                1   1 1 

Биология 
11 

                                1   1 1 

Довузовская 

подготовка по 

химии 

11 

                                     

Довузовская 

подготовка по 

биологии 

 

                                     

 

 

 

 

 



 

Период 

оценочной 

процедур

ы 

 

1 триместр  2 триместр  3 триместр   

01.09-03.10 13.10-14.11 

 

24.11-30.12 12.01-20.02 

 

02.03-03.04 13.04-26.05 

  

неделя неделя неделя неделя неделя неделя 

учебный 
предмет 
 к

л
ас

с 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

в
се

го
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

1
5
 

1
6
 

1
7
 

1
8
 

1
9
 

2
0
 

2
1
 

2
2
 

в
се

го
 

2
3
 

2
4
 

2
5
 

2
6
 

2
7
 

2
8
 

2
9
 

3
0
 

3
1
 

3
2
 

3
3
 

3
4
 

в
се

го
 

и
т

о
г
о
 

1класс 

Русский язык 1 

   1       1             
 

        1    1 2 

Литературное 
чтение 1 

                                      

Родной язык 
(чеченский) 1 

                                      

Литературное 
чтение на 
родном 
(чеченском) 
языке 1 

                                      

Математика 1 

                                1    1 1 

Окружающий 
мир 1 

                                      

Изобразительн
ое искусство 1 

                                      

Музыка 1                                       

Труд 

(технология) 1 

                                      

Физическая 
культура 
 1 

                                      

2 класс    

Русский язык 2   1  1   1  1 4  1   1  1   1  1 5    1   1   1  1 4 13 

Литературное 
чтение 2 

        1  1   1   1   1   1 4  1    1     1  3 8 

Родной язык 
(чеченский) 2 

        1 1      1     1  2     1       1 2 5 

Литературное 
чтение на 

родном 2 

        1  1           1  1   1        1  2 4 

                          

 

 

Приложение 2 

                    
к приказу от 12.09.2025  № 359 

 

 

График оценочных мероприятий в 2025-2026 учебном году в МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа № 39 имени Р.А.Айдамирова " 

г.Грозного     



(чеченском) 
языке 

Иностранный 
язык (англ)  

         1 1                         1 1 2 

Математика 2   1      1  2   1     1    1 3     1      1  2 7 

           
Окружающий 
мир                                                                                                 2 

         1 1     1       1 2      1      1 2 5 

Изобразительн
ое искусство 2 

                                   1 1 1 

Музыка 2                                   1  1 1 

Труд 
(технология)                                                                          2 

                      1 1                                                                              1 1 2 

Физическая 
культура 

 2 

         1 1            1 1           1 1 2 4 

3 класс                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Русский язык 3   1   1    1 3  1   1  1  1   1 5  1  1  1  1  1  1 6 14 

Литературно
е чтение 3 

         1 1    1    1   1  3   1    1    1  3 7 

Родной язык 
(чеченский) 3 

        1  1      1      1 2     1       1 2 5 

Литературно
е чтение на 
родном 
(чеченском) 
языке 3 

         1 1            1 1       1     1 2 4 

Иностранны
й язык (англ) 3 

         1 1            1 1            1 1 3 

Математика 3    1      1 2     1      1  2   1     1    1 3 7 

         
Окружающи
й мир                                                                                                   3 

         1 1      1      1 2     1      1  2 5 

Изобразител
ьное 
искусство 3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    1 1 1 

Музыка 3                                    1 1 1 

Труд 
(технология)                                                                          3 

                      1 1            1 1 2 

Физическая 
культура 
 3 

         1 1           1  1           1 1 2 4 

4 класс  

Русский язык 4     1  1  1  3  1   1   1  1  1 5 1 1 1  1  1  1 1 1 1 9 17 

Литературно

е чтение 4 

         1 1   1   1      1 3  1  1    1   1  4 8 

Родной язык 
(чеченский) 4 

         1 1    1     1   1 3            1 1 5 

Литературно
е чтение на 4 

        1  1           1  1      1      1 2 4 



родном 
(чеченском) 
языке 

Иностранны
й язык (англ) 4 

         1 1                        1  1 2 

Математика 4     1     1 2    1    1    1 3     1     1   2 7 

        
Окружающи
й мир                                                                                                  4 

        1  1     1       1 2      1     1  2 5 

Изобразител
ьное 
искусство 4 

                                   1 1 1 

Музыка 4                                    1 1 1 

Труд 
(технология)                                                                          4 

                      1 1            1 1 2 

Физическая 
культура 
 4 

        1  1           1  1           1 1 2 4 

ОРКСиЭ 4                                       

5 класс  

Русский язык 5  1        1 2  1  1  1   1   1 5  1  1  1  1  1  1 6 13 

Литература 5          1 1     1       1 2     1      1  2 5 

Родной язык 
(чеченский) 5 

         1        1     1 2      1       2 5 

Родная 
литература 
(чеченская) 5 

         1 1   1        1  2     1       1 2 5 

Иностранный 
язык (англ) 5 

         1 1            1 1           1  1 3 

Математика  5       1   1 2     1       1 2    1    1    1 3 7 

История 5    1    1  1 3      1      1 2           1  1 6 

География 5                       1 1       1 1     2 3 

Биология 5          1 1           1  1          1   1 3 

Изобразительн
ое искусство 5 

                                   1 1 1 

Музыка 5                                    1 1 1 

труд 
(технология) 5 

         1 1            1 1            1 1 3 

Физическая 
культура 5 

         1 1            1 1           1 1 2 4 

6 класс  

Русский язык 6  1  1   1   1 4  1  1  1  1  1  1 6   1   1   1   1 4 14 

Литература 6          1 1       1     1 2           1  1 4 

Родной язык 
(чеченский) 6 

         1 1     1      1  2    1    1    1 3 6 

Родная 
литература 
(чеченская) 6 

         1 1      1      1 2     1       1 2 5 

Иностранны
й язык (англ) 6 

   1      1 2    1    1    1 3      1     1  2 7 



Математика  6      1    1 2    1    1    1 3    1    1    1 3 8 

История 6    1      1 2     1      1  2      1     1  2 6 

География 6                       1 1         1 1   2 3 

Биология 6          1 1           1  1            1 1 3 

Изобразител
ьное 
искусство 6 

                                   1 1 1 

Музыка 6                                    1 1 1 

труд 
(технология) 6 

         1 1            1 1            1 1 3 

Физическая 
культура 6 

         1 1            1 1           1 1 2 4 

7 класс  

Русский язык 7  1  1  1  1  1 5    1   1   1  1 4     1     1   2 11 

Литература 7          1 1     1       1 2           1  1 4 

Родной язык 
(чеченский) 7 

         1 1        1    1 2   1    1     1 3 6 

Родная 
литература 

(чеченская) 7 

         1 1      1     1  2    1    1    1 3 6 

Иностранный 
язык (англ) 7 

        1  1            1 1           1  1 3 

Алгебра 7       1   1 2     1      1  2   1    1   1   3 7 

Геометрия 7         1  1      1      1 2    1    1   1  3 6 

Вероятность и 

статистика 7 

         1 1                       1   1 2 

Информатика 7         1  1           1  1           1  1 3 

История 7  1        1 2     1       1 2      1    1   2 6 

География 7         1  1           1  1          1 1  2 4 

Физика 7          1 1      1      1 2           1 1 2 5 

Биология 7         1  1           1  1          1   1 3 

Изобразитель
ное искусство 7 

                                   1 1 1 

Музыка 7                                    1 1 1 

труд 
(технология) 7 

        1  1           1  1           1  1 3 

Физическая 
культура 7 

         1 1            1 1          1 1  2 4 

8 класс  

Русский язык 8  1   1  1   1 4   1     1   1  3   1     1   1  3 10 

Литература 8        1   1     1       1 2     1     1   2 5 

Родной язык 
(чеченский) 8 

        1  1  1         1  2  1     1    1  3 6 

Родная 
литература 
(чеченская) 8 

         1 1     1       1 2    1    1    1 3 6 

Иностранный 
язык (англ) 8 

   1       1          1   1          1   1 3 

Алгебра 8      1    1 2   1     1   1  3   1    1    1  3 8 

Геометрия 8      1    1 2   1        1  2       1    1  2 6 



Вероятность и 
статистика 8 

         1 1           1  1           1  1 3 

Информатика 8        1   1      1       1         1    1 3 

История 8          1 1     1      1  2          1   1 4 

Обществознан
ие 8 

         1 1          1   1         1    1 3 

География 8                      1  1         1  1  1 3 

Физика 8          1 1           1  1          1   1 3 

Химия 8          1 1          1   1   1     1     2 4 

Биология 8        1   1          1   1       1      1 3 

Музыка 8                                    1 1 1 

труд 
(технология) 8 

                1       1           1  1 2 

Физическая 
культура 8 

     1     1     1        1          1 1  2 4 

ОБЗР 8                 1       1           1  1 2 

9 класс  

Русский язык 9   1  1   1  1 4   1   1   1   1 4        1     1 9 

Литература 9         1  1      1      1 2        1     1 5 

Родной язык 
(чеченский) 9 

         1 1    1   1     1 3  1     1      2 6 

Родная 
литература 
(чеченская) 9 

        1  1         1    1      1       1 3 

Иностранный 
язык (англ) 9 

      1    1     1        1        1     1 3 

Алгебра 9       1   1 2   1    1    1  3 1     1  1     3 8 

Геометрия 9        1  1 2   1      1   1 3       1      1 6 

Вероятность и 
статистика 9 

                1       1       1      1 2 

Информатика 9        1   1      1       1       1      1 3 

История 9          1 1        1    1 2     1    1    2 5 

Обществознан
ие 9 

      1    1           1  1       1      1 3 

География 9        1   1      1       1    1       1  2 4 

Физика 9          1 1       1      1      1       1 3 

Химия 9   1      1  2           1  1      1       1 4 

Биология 9         1  1          1   1       1      1 3 

труд 
(технология) 9 

                1       1       1      1 2 

Физическая 

культура 9 

            1           1      1 1      2 3 

ОБЗР 9                 1       1       1      1 2 

10а класс (естественно-научный профиль)  

Русский язык 10         1  1  1     1      2   1      1  1  3 6 

Литература 10              1   1       2       1   1 1  3 5 

Родной язык 
(чеченский) 10 

        1  1           1  1         1    1 3 



Родная 
литература 
(чеченская) 10 

      1   1 2        1     1     1     1   2 5 

Иностранный 
язык (англ) 10 

      1    1   1    1     1 3    1      1   2 6 

Алгебра (Б) 10       1   1 2         1   1 2        1 1    2 6 

Геометрия (Б) 10          1 1           1  1 1         1  1 2 5 

Вероятность и 

статистика 10 

                1       1           1  1 2 

Информатика 10                 1       1     1     1   1 3 

История 10         1  1  1     1      2         1    1 4 

Обществознан
ие 10 

       1   1       1    1  2         1    1 4 

География 10               1         1        1     2 2 

Физика 10          1 1        1     1           1  1 3 

Химия (П) 10          1 1    1       1  2      1    1   2 5 

Биология (П) 10  1        1 2          1   1           1  1 4 

Физическая 
культура 10 

            1         1  2       1      1 3 

ОБЗР 10                 1       1       1      1 2 

Индивидуаль
ный проект 10 

                                 1   1 1 

Довузовская 
подготовка 
по химии 10 

                                1    1 1 

10 б класс (социально-экономический) 

Русский язык 10         1  1  1     1      2   1       1  1 3 6 

Литература 10              1   1       2       1   1 1  3 5 

Родной язык 
(чеченский) 10 

        1  1           1  1         1    1 3 

Родная 
литература 
(чеченская) 10 

      1   1 2        1     1     1     1   2 5 

Иностранный 
язык (англ) 10 

      1    1   1    1     1 3    1      1   2 6 

Алгебра (П) 10      1    1 2  1   1    1   1 4   1   1    1  1 4 10 

Геометрия (П) 10       1   1 2  1    1       2    1  1     1 1 4 8 

Вероятность 
и статистика 10 

               1        1            1 1 2 

Информатика 10                 1       1     1     1   1 3 

История 10         1  1  1     1      2         1    1 4 

Обществозна

ние (П) 10 

         1 1     1   1     2    1     1    2 5 

География 10               1         1        1     2 2 

Физика 10          1 1        1     1           1  1 3 

Химия  10                 1       1       1      1 2 

Биология  10         1  1          1   1          1   1 3 

Физическая 
культура 10 

            1         1  2       1      1 3 

ОБЗР 10                 1       1       1      1 2 



Индивидуаль
ный проект 10 

                                 1   1 1 

10в класс (универсальный) 

Русский язык 10         1  1  1     1      2   1       1  1 3 6 

Литература 10              1   1       2       1   1 1  3 5 

Родной язык 
(чеченский) 10 

        1  1           1  1         1    1 3 

Родная 

литература 
(чеченская) 10 

      1   1 2        1     1     1     1   2 5 

Иностранный 
язык (англ) 10 

      1    1   1    1     1 3    1      1   2 6 

Алгебра (П) 10      1    1 2  1   1    1   1 4   1   1    1  1 4 10 

Геометрия (П) 10       1   1 2  1    1       2    1  1     1 1 4 8 

Вероятность 
и статистика 10 

               1        1            1 1 2 

Информатика 10                 1       1     1     1   1 3 

История 10         1  1  1     1      2         1    1 4 

Обществозна

ние (П) 10 

         1 1     1   1     2    1     1    2 5 

География 10               1         1        1     2 2 

Физика 10          1 1        1     1           1  1 3 

Химия  10                 1       1       1      1 2 

Биология  10         1  1          1   1          1   1 3 

Физическая 
культура 10 

            1         1  2       1      1 3 

ОБЗР 10                 1       1       1      1 2 

Индивидуаль
ный проект 10 

                                 1   1 1 

11а класс (социально-экономический)  

Русский язык 11   1        1  1         1  2       1 1     2 5 

Литература 11              1   1       2       1  1    2 4 

Родной язык 
(чеченский) 11 

       1   1          1   1       1      1 3 

Родная 
литература 

(чеченская) 11 

      1   1 2          1   1   1     1     2 5 

Иностранный 
язык (англ) 11 

     1     1   1        1  2     1  1      2 5 

Алгебра (П) 11      1   1 1 3  1      1   1  3 1   1  1 1  1    5 11 

Геометрия (П) 11     1     1 2      1     1  2  1   1  1  1 1   5 9 

Вероятность и 
статистика 11 

               1        1      1   1    2 3 

Информатика 11          1 1               1     1      2 3 

История 11       1   1 2          1   1   1    1      2 5 

Обществознан
ие (П) 11 

      1   1 2      1      1 2        1     1 5 

География 11              1          1       1      1 2 

Физика 11          1 1           1  1       1      1 3 

Химия 11              1          1      1       1 2 



Биология 11         1  1         1    1      1       1 3 

Физическая 

культура 11 

         1 1           1  1      1 1      2 4 

ОБЗР 11                 1       1       1      1 2 

11б класс (психолого-педагогический) 

Русский язык 11   1        1  1         1  2       1 1     2 5 

Литература 11              1   1       2       1  1    2 4 

Родной язык 
(чеченский) 11 

       1   1          1   1       1      1 3 

Родная 
литература 
(чеченская) 11 

      1   1 2          1   1   1     1     2 5 

Иностранный 
язык (англ) 11 

     1     1   1        1  2     1  1      2 5 

Алгебра (Б) 11    1   1   1 3       1     1 2    1   1      2 7 

Геометрия (Б) 11                 1       1     1 1       2 3 

Вероятность 
и статистика 11 

                1       1       1      1 2 

Информатика 11          1 1               1     1      2 3 

История 11       1   1 2          1   1   1    1      2 5 

Обществозна
ние  11 

        1  1       1    1  2       1      1 4 

География 11              1          1       1      1 2 

Физика 11          1 1           1  1       1      1 3 

Химия (П) 11       1    1   1          1 1      1      2 4 

Биология (П) 11  1        1 2           1  1       1      1 4 

Физическая 
культура 11 

         1 1           1  1      1 1      2 4 

ОБЗР 11                 1       1       1      1 2 

Довузовская 

подготовка 
по химии 11 

                               1     1 1 

Довузовская 
подготовка 
по биологии 11 

                                1    1 1 

 

 

 

 

 



 

График 

                                    проведения оценочных мероприятий в рамках ВСОКО, 

 запланированных на 2025-2026 учебный год 

 

 

  

Классы 

Вид оценочной процедуры Примерные сроки 

   

1 классы 

Педагогическое наблюдение в течение года 

1 классы Стартовая диагностика 

(Оценка готовности к обучению на 

уровне начального общего образования. 

Проверка сформированности 

предпосылок учебной деятельности, 

готовность к овладению чтением, 

грамотой и письмом)  

в конце 1 модуля - 4 неделя 

сентября месяца 

5 классы Стартовая диагностика 

(Оценка готовности к обучению на 

уровне основного общего образования. 

Основа для оценки динамики 

образовательных достижений 

обучающихся) 

в конце 1 модуля - 4 неделя 

сентября месяца 

10 классы Стартовая диагностика 

(Оценка готовности к обучению на 

уровне среднего общего образования. 

Основа для оценки динамики 

образовательных достижений 

обучающихся) 

в конце 1 модуля - 4 неделя 

сентября месяца 

11 классы 

Диагностика предметов ЕГЭ 

с 06.11 по 13.11.2024г 

с 11.12 по 15.12.2024г 

с 15.01 по 19.01.2025г 

9 классы 

           Диагностика предметов ОГЭ 

с 14.11 по 20.11.2025г 

с 18.12 по 22.12.2025г 

с 22.01 по 26.01.2025г   

 2-11 

Промежуточная диагностическая работа 

№1 (по русскому языку и математике) 

в конце 2 модуля, по итогам 1 

триместра – 2 неделя ноября 

месяца 

2-11 

Промежуточная диагностическая работа 

№2(по русскому языку и математике) 

в конце 3 модуля - 3 неделя 

декабря месяца 

2-11 

Промежуточная диагностическая работа 

№3(по русскому языку и математике) 

в конце 4 модуля, по итогам 2 

триместра - 2 неделя февраля 

месяца 

2-11 Итоговая диагностическая работа  

(по русскому языку и математике) 

 

в конце 6 модуля - 2 неделя мая 

месяца 

 

       Проведение контроля качества образования на Региональном уровне в 1-11 

      

 

 

Приложение 1 

к приказу от 28.08.2025  №  275 



классах 

 

 

Классы 

Вид оценочной процедуры Примерные сроки 

   

1 классы 

Региональное исследование «Оценка 

готовности к обучению в школе 

учащихся первых классов 

образовательных организаций 

Чеченской Республики»  

с 19.09 по 22.09.2024 г.  

1-3 классы Региональное исследование 

«Диагностика уровня образовательных 

достижений обучающихся 1-3 классов 

по русскому языку и математике» 

2-3 неделя мая 2025г 

11 классы 
Диагностика уровня предметных 

достижений у обучающихся 11 классов 

общеобразовательных учреждений 

Чеченской Республики в рамках проекта 

«Я сдам ЕГЭ» 

по графику ЦОКО 

 

Проведение Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских 

проверочных работ, итогового сочинения (изложения) 

и итогового собеседования в 2025 году 

 

Классы 

Вид оценочной процедуры Примерные сроки 

   

4-9 классы 

Всероссийские проверочные работы  

в 4-8 классах 

с 01.03 по 20.05.2025г 

9 классы Итоговое собеседование по русскому 

языку 

Основной срок – 14.02.2025г 

Резервные сроки – 13.03, 

15.04.2025г 

11 классы Итоговое сочинение по русскому языку Основной срок – 06.12.2024г 

Резервные сроки – 07.02, 

10.04.2025г 

 

              

Внутришкольный мониторинг «Оценка метапредметных результатов» обучающихся 

                                                   на уровне НОО, ООО и СОО 

Проведение комплексных (метапредметных) работ по ФГОС в 1-11 классах 

 

Классы Оценки метапредметных результатов Примерные сроки 

2 

Диагностическая работа по оценке читательской 

грамотности 
апрель 

3 

Диагностическая работа по оценке ИКТ (цифровой) 

грамотности 

апрель 

4 

Письменная работа на межпредметной основе по 

оценке УУД 

апрель 

5 

Оценка читательской грамотности. Письменная 

работа на межпредметной основе. 

апрель 



6 

Проверка цифровой грамотности. Практическая 

работа в сочетании с письменной 

(компьютеризированной) частью 

апрель 

7 

Оценка финансовой грамотности. 

Письменная работа на межпредметной основе. 

апрель 

8 

Оценка 

Функциональной грамотности. 

Письменная работа на межпредметной основе. 

апрель 

9 

Проверка сформированности регулятивных, 

коммуникативных и познавательных учебных 

действий. Экспертная оценка процесса и  

результатов выполнения учебных исследований  

и проектов 

апрель 

10  

Оценка читательской грамотности. Письменная 

работа на межпредметной основе. 
Апрель 

11 

Проверка цифровой грамотности. Практическая 

работа в сочетании с письменной 

(компьютеризированной) частью 
декабрь 

11 

Индивидуальные учебные исследования и проекты. 

Защита индивидуального проекта. 
апрель 

 

         Мониторинг сформированности функциональной грамотности обучающихся 

 

Классы Примерные сроки 

1-4  Февраль 2025 

 5-9  Февраль 2025 

10-11 Январь 2025 

 

2-11 

Промежуточная диагностическая работа 

№1 (по русскому языку и математике) 

в конце 2 модуля, по итогам 1 

триместра – 2 неделя ноября 

месяца 

2-11 

Промежуточная диагностическая работа 

№2(по русскому языку и математике) 

в конце 3 модуля - 3 неделя 

декабря месяца 

2-11 

Промежуточная диагностическая работа 

№3(по русскому языку и математике) 

в конце 4 модуля, по итогам 2 

триместра - 2 неделя февраля 

месяца 

2-11 Итоговая диагностическая работа  

(по русскому языку и математике) 

 

в конце 6 модуля - 2 неделя мая 

месяца 

 

       Проведение контроля качества образования на Региональном уровне в 1-11 

классах 

 



 

Классы 

Вид оценочной процедуры Примерные сроки 

   

1 классы 

Региональное исследование «Оценка 

готовности к обучению в школе 

учащихся первых классов 

образовательных организаций 

Чеченской Республики»  

с 19.09 по 22.09.2024 г.  

1-3 классы Региональное исследование 

«Диагностика уровня образовательных 

достижений обучающихся 1-3 классов 

по русскому языку и математике» 

2-3 неделя мая 2025г 

11 классы 
Диагностика уровня предметных 

достижений у обучающихся 11 классов 

общеобразовательных учреждений 

Чеченской Республики в рамках проекта 

«Я сдам ЕГЭ» 

по графику ЦОКО 

 
Проведение Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских 

проверочных работ, итогового сочинения (изложения) 

и итогового собеседования в 2025 году 

 

Классы 

Вид оценочной процедуры Примерные сроки 

   

4-9 классы 

Всероссийские проверочные работы  

в 4-8 классах 

с 01.03 по 20.05.2025г 

9 классы Итоговое собеседование по русскому 

языку 

Основной срок – 14.02.2025г 

Резервные сроки – 13.03, 

15.04.2025г 

11 классы Итоговое сочинение по русскому языку Основной срок – 06.12.2024г 

Резервные сроки – 07.02, 

10.04.2025г 

 



 

              

Внутришкольный мониторинг «Оценка метапредметных результатов» обучающихся 

                                                   на уровне НОО, ООО и СОО 

Проведение комплексных (метапредметных) работ по ФГОС в 1-11 классах 

 

Классы Оценки метапредметных результатов Примерные сроки 

2 

Диагностическая работа по оценке читательской 

грамотности 
апрель 

3 

Диагностическая работа по оценке ИКТ (цифровой) 

грамотности 

апрель 

4 

Письменная работа на межпредметной основе по 

оценке УУД 

апрель 

5 

Оценка читательской грамотности. Письменная 

работа на межпредметной основе. 

апрель 

6 

Проверка цифровой грамотности. Практическая 

работа в сочетании с письменной 

(компьютеризированной) частью 

апрель 

7 

Оценка финансовой грамотности. 

Письменная работа на межпредметной основе. 

апрель 

8 

Оценка 

Функциональной грамотности. 

Письменная работа на межпредметной основе. 

апрель 

9 

Проверка сформированности регулятивных, 

коммуникативных и познавательных учебных 

действий. Экспертная оценка процесса и  

результатов выполнения учебных исследований  

и проектов 

апрель 

10  

Оценка читательской грамотности. Письменная 

работа на межпредметной основе. 
Апрель 

11 

Проверка цифровой грамотности. Практическая 

работа в сочетании с письменной 

(компьютеризированной) частью 
декабрь 

11 

Индивидуальные учебные исследования и проекты. 

Защита индивидуального проекта. 

апрель 

 

         Мониторинг сформированности функциональной грамотности обучающихся 

 



Классы Примерные сроки 

1-4  Февраль 2025 

 5-9  Февраль 2025 

10-11 Январь 2025 

 

                 

Проведение промежуточной аттестации 

         в 1-11 классах по всем предметам учебного плана и курсам внеурочной деятельности 

Классы Сроки проведения промежуточной аттестации 

Начальное общее образование 

1 классы 

Учет текущих достижений обучающихся  

(педагогическое наблюдение) 

2, 3, 4 классы 15.04.2025-17.05.2025г. 

Основное общее образование 

5, 6, 7, 8 классы 15.04.2025-17.05.2025г. 

Среднее общее образование 

10-11 классы 15.04.2025-17.05.2025г. 

 

                             

 

                           Сроки проведения промежуточной аттестации в 1-4 классах 

Класс Предметы, по которым 

осуществляется 

промежуточная 

аттестация 

Предполагаемая 

дата проведения 

Форма промежуточной 

аттестации в соответствии  

с УП 

1 Все предметы учебного 

плана 

15.04-23.04.2025 Учет текущих достижений 

обучающихся (педагогическое 

наблюдение) 

2-3 Русский язык 15.04.2025 Диктант с грамматическим 

заданием 

4 Русский язык 15.04.2025 Итоговая контрольная работа   

2-4 Родной язык (чеч.) 25.04.2025 Диктант с грамматическим 

заданием 

2-4 Литературное чтение 21.04.2025 Комплексная работа 

2-4 Литературное чтение на 

родном языке (чеченском)  

16.04.2025 Тестирование  

2-4 Иностранный язык (англ.) 17.04.2025 Тестирование  

2-3 Математика 18.04.2025 Контрольная работа 

4 Математика 18.04.2025 Итоговая контрольная работа   

2-3 Окружающий мир 19.04.2025 Итоговый тест 



4 Окружающий мир 19.04.2025 Итоговая контрольная работа   

2-4 Технология 22.04.2025 Проектная работа 

4 ОРКСЭ 22.04.2025 Проектная работа 

2-4 Изобразительное искусство 23.04.2025 Творческая работа 

2-4 Музыка 24.04.2025 Итоговый тест 

2-4 Физическая культура 25.04.2025 Сдача контрольных 

нормативов. Обучающиеся, 

освобождённые от уроков 

физической культуры по 

состоянию здоровья, 

выполняют итоговый тест. 

 

 

          Сроки проведения промежуточной аттестации по внеурочной деятельности  

                                                                  в 1-4 классах 

Класс Название курсов 

внеурочной деятельности, 

по которым 

осуществляется 

промежуточная 

аттестация 

Предполагаемая 

дата проведения 

Форма промежуточной 

аттестации в соответствии  

с УП 

1 Педагогическое наблюдение 

2-4 Интенсив «Разговоры о 

важном» 

26.04.2025 Защита проекта 

2-4 Курс «Функциональная 

грамотность» 

29.04.2025 Тестирование  

4 «ОРКСЭ дополнительный 

курс» 

30.04.2025 Творческая работа 

2-4 Клуб «Спортивный 

калейдоскоп» 

06.05.2025 Защита проекта 

2-4 Объединение «Орлята 

России» 

07.05.2025 Тестирование  

2-4 Клуб «Удивительный 

английский» 

13.05.2025 Тестирование  



2-4 Кружок «Мир профессий» 14.05.2025 Защита проекта 

 

                              Сроки проведения промежуточной аттестации в 5-9 классах 

 

Класс Предметы, по которым 

осуществляется 

промежуточная 

аттестация 

Предполагаемая 

дата проведения 

Форма промежуточной 

аттестации в соответствии  

с УП 

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й 

Русский язык 15.04.2025 Диктант с грамматическим 

заданием 

9-й Русский язык 15.04.2025 Диагностическая работа   

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й  

Родной язык (чеч.) 25.04.2025 Тестирование  

9-й Родной язык (чеч.) 25.04.2025 Изложение  

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й 

Литература 16.04.2025 Комплексная  работа 

9-й Литература 16.04.2025 Сочинение  

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й 

Родная литература (чеч.) 18.04.2025 Тестирование 

9-й Родная литература (чеч.) 18.04.2025 Сочинение 

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й 

Иностранный язык 

(английский) 

19.04.2025 Тестирование 

9-й Иностранный язык 

(английский) 

19.04.2025 Диагностическая работа   

5-й, 6-й Математика 22.04.2025 Контрольная  работа 

7-й, 8-й Алгебра 22.04.2025 Контрольная  работа 

7-й, 8-й Геометрия 23.04.2025 Контрольная  работа 

9-й Математика  23.04.2024 Диагностическая работа   

7-й, 8-й, 9-й Информатика 25.04.2025 Тестирование  



9-й Информатика 25.04.2025 Диагностическая работа   

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й 

История 17.04.2025 Диагностическая работа 

9-й История 17.04.2025 Диагностическая работа   

6-й, 7-й, 8-й Обществознание 21.04.2025 Диагностическая работа 

9-й Обществознание 21.04.2025 Диагностическая работа   

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й 

География 24.04.2025 Диагностическая работа 

9-й География  24.04.2025 Диагностическая работа   

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й 

Биология 26.04.2025 Диагностическая работа 

9-й Биология 29.04.2025 Диагностическая работа   

7-й, 8-й  Физика 30.04.2025 Практическая работа 

9-й Физика  30.04.2025 Диагностическая работа   

8-й Химия 06.05.2025 Лабораторная работа 

9-й Химия  06.05.2025 Диагностическая работа   

5-й, 6-й, 7-й Музыка 07.05.2025 Тестирование 

5-й, 6-й, 7-й Изобразительное искусство 13.05.2025 Творческая работа 

5-й, 6-й, 7-й Технология 14.05.2025 Проектная работа 

5-й, 6-й, 7-й, 

8-й, 9-й 

Физическая культура 15.05.2025 Сдача контрольных нормативов. 

Обучающиеся, освобождённые 

от уроков физической культуры 

по состоянию здоровья, 

выполняют итоговый тест. 

8-й, 9-й Основы безопасности 

жизнедеятельности 

14.05.2025 Тестирование  

 



 

                     Сроки проведения промежуточной аттестации по внеурочной деятельности  

                                                                          в 5-9 классах 

 

Класс Курсы внеурочной 

деятельности, по 

которым 

осуществляется 

промежуточная 

аттестация 

Примерные 

сроки 

Форма промежуточной 

аттестации в соответствии  

с УП 

5-9 класс «Спортивные игры» 24.04.2025 спортивные соревнования 

5-9 класс «Технология в проектах» 26.04.2025 Защита проекта 

5-9 класс «Геральдика России» 29.04.2025 Тестирование  

5-9 класс «ОДНКНР 

дополнительный курс» 

30.04.2025 Тестирование 

5-9 класс «Физика в экспериментах» 30.04.2025 Тестирование 

5-9 класс «Основы русской 

орфографии» 

06.05.2025 Тестирование 

5-9 класс «В мире естественных 

наук» 

07.05.2025 Тестирование 

5-9 класс «Математическая 

грамотность» 

13.05.2025 Тестирование 

5-9 класс «Разговоры о важном» 14.05.2025 Тестирование 

5-9 класс «Проектная 

деятельность» 

15.05.2025 Защита проекта 

5-9 класс «В мире современных 

профессий» 

14.05.2025 Защита проекта 

5-9 класс «Клуб говорения на 

английском языке» 

15.05.2025 Творческая работа 

 

 

    Сроки проведения промежуточной аттестации в 10-11 классах 



Класс Учебный предмет 
Предполагаемые 

сроки проведения 

Форма промежуточной 

аттестации в соответствии  

с УП 

10 Русский язык 15.04.2025 Диагностическая работа 

10 Литература 16.04.2025 Тестирование 

10 Родной язык 

 (чеченский) 

17.04.2025 Тестирование   

10 Родная литература 

(чеченская) 

18.04.2025 Тестирование  

10 Иностранный язык 

(английский) 

19.04.2025 Тестирование   

10 Алгебра и начала 

математического анализа 

22.04.2025 Контрольная работа    

10 Геометрия 23.04.2025 Контрольная работа     

10 Вероятность и статистика 24.04.2025 Контрольная работа    

10 Информатика 25.04.2025 Практическая работа   

10 Физика 26.04.2025 Тестирование   

10 Химия 29.04.2025 Диагностическая   

10 Биология 30.04.2025 Диагностическая работа   

10 История 06.05.2025 Диагностическая работа   

10 Обществознание 07.05.2025 Диагностическая работа   

10 География 08.05.2025 Тестирование   

10 Физическая культура 14.05.2025 Сдача нормативов   

10 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

15.05.2025 Тестирование   

10 Индивидуальный проект 13.05.2025 Практическая работа 

10 Курсы по выбору 16-17.05.2025 Собеседование 



11 Русский язык 15.04.2025 Диагностическая работа   

11 Литература 16.04.2025 Тестирование   

11 Родной язык 

 (чеченский) 

17.04.2025 Тестирование   

11 Родная литература 

(чеченская) 

18.04.2025 Тестирование   

11 Иностранный язык 

(английский) 

19.04.2025 Тестирование   

11 Математика  22.04.2025 Контрольная работа 

11 Химия 23.04.2025 Диагностическая работа   

11 Биология 24.04.2025 Диагностическая работа   

11 История 25.04.2025 Диагностическая работа   

11 Обществознание 26.04.2025 Диагностическая работа   

11 Право 29.04.2025 Тестирование 

11 Физическая культура 06.05.2025 Сдача нормативов   

11 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

07.05.2025 Тестирование   

11 Индивидуальный проект 08.05.2025 Защита ИП 

11 Курсы по выбору 14.05.2025-

16.05.2025 

Собеседование 

 

Проведение промежуточной аттестации по внеурочной деятельности 

 в 10 классах 

 

Класс Учебный предмет 
Примерные 

сроки 

Форма промежуточной 

аттестации 

10  «Экспериментальная 

биология» 

22.04.2025 тестирование 



10  «Химия в задачах и 

упражнениях» 

23.04.2025 тестирование 

10  «Тренинг по русскому 

языку» 

24.04.2025 тестирование 

10  Деловой английский 25.04.2025 Защита проекта 

10  Математика. «Трудные 

случаи ЕГЭ» 

26.04.2025 тестирование 

10  «Разговоры о важном» 29.04.2025 тестирование 

10  «Общество сегодня» 06.05.2025 тестирование 

10  «Профориентация» 07.05.2025 Защита проекта 

10 «Функциональная 

грамотность» 

08.05.2025 Защита проекта 

 

 

Проведение промежуточной аттестации по внеурочной деятельности 

 в 11 классах   

Класс Учебный предмет 
Примерные 

сроки 

Форма промежуточной 

аттестации 

 11 «Экспериментальная 

биология» 

22.04.2025 тестирование 

 11 «Химия в задачах и 

упражнениях» 

23.04.2025 тестирование 

 11 «Тренинг по русскому 

языку» 

24.04.2025 тестирование 

 11 Деловой английский 25.04.2025 Защита проекта 

 11 Математика. «Трудные 

случаи ЕГЭ» 

26.04.2025 тестирование 

 11 «Разговоры о важном» 29.04.2025 тестирование 



 11 «Общество сегодня» 06.05.2025 тестирование 

 11 «Профориентация» 07.05.2025 Защита проекта 

11 «Функциональная 

грамотность» 

08.05.2025 Защита проекта 

 

Проведение государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах 

Классы 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации 

 

 9 классы 

В соответствии с графиком Рособрнадзора 

11 классы 

В соответствии с графиком Рособрнадзора 

 

 

Проведение школьных оценочных процедур для подготовки 

 к ГИА в 9, 11 классах 2024-2025 учебном году 

Классы Наименование оценочной процедуры Дата проведения 

11 Пробное итоговое сочинение 13.11.2024 г. 

 

9 

 

Диагностическая работа по русскому языку в 

формате ОГЭ 

 

14.11.2024 г. 

9 Диагностическая работа по математике в 

формате ОГЭ 

15.11.2024 г. 

9 Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ОГЭ 

16.11.2024г-20.11.2024г 

 

9 

 

Диагностическая работа по русскому языку в 

формате ОГЭ 

 

18.12.2024 г. 

9 Диагностическая работа по математике в 

формате ОГЭ 

19.12.2024 г. 

9 Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ОГЭ 

20.12.2024г-22.12.2024г 

 

9 

 

Диагностическая работа по русскому языку в 

формате ОГЭ 

 

22.01.2025 г. 

9 Диагностическая работа по математике в 

формате ОГЭ 

23.01.2025 г. 

9 Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ОГЭ 

24.01.2025г-26.01.2025г 

   11 Диагностическая работа по математике в 

формате ЕГЭ 

06.11.2024г. 

   11 Диагностическая работа по русскому языку в 

формате ЕГЭ 

07.11.2024г. 



 

 

 

11 Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ЕГЭ 

08.11.2024-13.11.2024г. 

11 Диагностическая работа по математике в 

формате ЕГЭ 

11.12.2024г. 

11 Диагностическая работа по русскому языку в 

формате ЕГЭ 

12.12.2024г. 

11 Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ЕГЭ 

13.12.2024 

-15.12.2024г. 

11 Диагностическая работа по математике в 

формате ЕГЭ 

15.01.2025г. 

11 Диагностическая работа по русскому языку в 

формате ЕГЭ 

16.01.2025г. 

11 Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ЕГЭ 

17.01.2025-19.01.2025г. 

9 Пробное итоговое собеседование 23.01.2025 г 

9 Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ОГЭ 

18.03.2025 -  29.03.2025 г. 

11 Диагностические работы по предметам по 

выбору в формате ЕГЭ 

02.04.2025-09.04.2025 

 

 


	График                                     проведения оценочных мероприятий в рамках ВСОКО,
	запланированных на 2025-2026 учебный год

		2025-09-23T17:46:43+0300
	Джабаева Есита Мусаевна




